关于转发河南省基础教育教学研究室《关于转发“第六届全国初中语文教师教学基本功展评暨教学观摩研讨会通知”的通知》的通知
各县（市、区）教研室，市直各中学：

接河南省基础教育教学研究室《关于转发“第六届全国初中语文教师教学基本功展评暨教学观摩研讨会通知”的通知》，现将该通知的内容转发如下（见附件），请各单位按会议要求自愿安排教师参会。

                             郑州市教育局教学研究室
                                        二○一七年五月十日
附件：
[image: image1.jpg]LR E G e

KR “HNJEA RV PIE BT B R AT RV E
FeE W BER i 2B A

SR, HEER () A RRAERMETIE:
B 75 A h ST A A T P B LT
M BRAIT, EEREIERER, BAKRETEDHE
SCHTE R Ao 2 BT B RS 5 2 AR S 3 B
BT B LSRN
RIESWER, EEAEST S S ARG, HREIUEA
Tk 5L WEN TR

第六届全国初中语文教师教学基本功展评暨教学观摩研讨会

通   知
各省（自治区、直辖市）、市（地、州、盟）、县（区、旗）中语会，教研室、教科所、教科院，各学校：

第六届全国初中语文教师教学基本功展评暨教学观摩研讨会定于2017年5月14-19日在江苏省南京市举办。展评活动贯彻2017年全国教育工作会议精神，落实“十三五”时期教育发展目标和立德树人的根本任务，推动教育综合改革，加强语文教师专业化建设，提高初中语文教师语文基本功和教学基本功，推介语文学科教学新秀，交流语文教改成功经验，提高初中语文课堂教学质量。

现将相关事项通知如下，请各省（自治区、直辖市）、市（地、州、盟）、县（区、旗）中语会，教研室、教科所、教科院，各学校做好参评选手推荐和相关会议动员工作。

［会议时间］

2017年5月14日至19日。5月14日全天报到；5月15日至18日，全天会议；5月19日，文化考察（自选），疏散。

［会议地点］江苏省南京市

［会议主题］回归基础，提高初中语文课堂教学水平

［组织机构］

学术支持：中国教育学会中学语文教学专业委员会

          全国语文教育研究中心

主办单位：全国中学语文教师教学基本功展评组织委员会

承办单位：语文学习报社

协办单位：江苏省中语会   南京师范大学附属中学树人学校

［与会人员］

（一）中国教育学会中学语文教学专业委员会和全国语文教育理念中心领导及理事

（二）国内知名语文教育、教学专家及学者

（三）各地语文名师

（四）各地各级语文教研员

（五）各省（自治区、直辖市）选送的参加语文教学基本功展评现场授课的教师选手

（六）各省（自治区、直辖市）选送的参加优秀课例评比的教师选手

（七）各地一线中学语文教师代表

（八）各地各级学校主管语文教学的领导及其他相关教育工作者

［会议形式］

（一）学术报告

邀请知名语文教育学者、中国教育学会中学语文教学专业委员会及语文教育教学研究机构领导就语文学科教学及语文教师专业化发展作专题报告。

（二）基本功课堂教学展评（现场授课）

参评教师由各省（自治区、直辖市）中语会或教研部门选拔、推荐，递交一份授课实录光盘（DVD格式）及相应教学设计至全国展评组委会办公室。

（三）优秀课例评比（光盘课）

参评教师由各省（自治区、直辖市）中语会或教研部门选送，递交授课实录光盘（DVD格式）至全国展评组委会办公室。全国展评组委会组织专家进行评议，评出一、二等奖。部分一等奖获得者将在展评活动期间就授课实录光盘内容进行有关教学设计、教学过程、教学反思、多媒体运用、教学效果等方面的现场说课展示。

（四）观摩研讨

为保证展评活动的公开、公正、公平，展评期间将在观摩教师代表中随机选取大众评委若干名，与专家评委共同为参评教师打分。与会教师可在观摩、研讨的同时直接参与各奖项评比。评比现场以专家和嘉宾主持、与会代表现场互动的形式进行研讨。与会教师代表可就参评教师各教学环节提问，由参评教师和专家评委共同解答。

（五）论文评比

1. 论文内容：以基础教育阶段语文学科教学新理念、新方法、教师专业化成长、提高语文教学效益等为方向撰文。格式要求规范，有摘要和关键词，后附参考文献等。字数要求不得少于4000字。

2. 论文提交：报到当天，递交A4格式（正文4号字）纸制论文一份至报到处“论文征集”处。参评教师递交论文每人不得超过2篇，论文评审费每篇150元，开具收据。

3. 论文评审：展评学术委员会将对展评期间征集的论文进行集中评审，评出一、二、三等奖，均颁发论文获奖证书，并在闭幕式暨颁奖仪式上进行表彰。为保证学术严肃性，凡发现有抄袭嫌疑的论文均不予评奖并在大会上通报批评。

4. 结集出版：参评论文将择优在会后结集出版，作者可以在会前将参评论文以电子邮件格式发送到ywjyb@tefl-china.net信箱（注：参会报到时仍需递交论文纸质打印稿进行评审）。论文发送时间截至5月1日。参评论文须注明作者姓名、单位、联系方式（电话、电子信箱）等。

［展评活动奖项设置］

（一）展评奖项分类及其奖品

1. 教学基本功课堂教学展评活动

一等奖选手将获得“第六届全国初中语文教师教学基本功展评”一等奖证书、奖牌及奖杯；

二等奖选手将获得“第六届全国初中语文教师教学基本功展评”二等奖证书、奖牌。

2. 优秀课例评比

一等奖选手将获得“第六届全国初中语文教师教学基本功展评优秀课例评比”一等奖证书、奖牌及奖杯；

二等奖选手将获得“第六届全国初中语文教师教学基本功展评优秀课例评比”二等奖证书、奖牌。

3. 单项奖

根据参评选手的综合表现，活动期间还将角逐出最佳综合素质奖、最佳教学设计奖、最佳板书奖、最佳课件奖、最佳教学语言奖、最佳诵读奖及最佳教学仪态奖若干名。

（二）学术交流论文评比设奖

本届研讨会参评论文设置全国一、二、三等奖，颁发获奖证书。

（三）参加继续教育凭证

全程参会代表将获得“继续教育证书”，相当于参加继续教育30学时。

［报到时间］

2017年5月14日全天

［报到地点］

江苏辰茂新世纪大酒店

地址：中国南京龙蟠路133号   电话：025-86888888-1

［交通方式］

1. 南京站（火车）：

向东步行400米即到；

2. 南京禄口机场：

● 乘坐机场巴士至南京火车站，向东步行50米即到；

● 机场乘出租车到达酒店费用约150元；

3. 高铁南京南站：

● 直接乘地铁1号线或3号线至南京站下，向东步行400米即到；

● 南京南乘出租车到达酒店费用约50元；

● 可乘坐公交车（10路、22路、73路、318路、44路、136路、66路、游1）到火车站广场，过马路即到；

本次会议不安排接送站，需参会代表自行前往报到地点。

［会议费用］

1. 本次会议观摩代表每人交纳会务费、资料费、听课费等共计600元。

2. 参加教学基本功现场授课、优秀课例评比的教师交纳评审费、会议资料费，共计800元。

3. 论文交流评比费用每篇150元，自愿提交，每篇论文作者限一人，每位代表最多可参评两篇。

4. 报到现场交费只收取现金，使用公务卡交费的代表可会前转账至主办方指定账户：

户名：天仁时代（北京）技术发展有限公司

账号：0200 0537 0920 0084 267

开户行：中国工商银行北京首都体育馆支行

5. 会议委托天仁时代（北京）技术发展有限公司收取会务费、评审费并开具发票。

6. 食宿标准：380元/人/天，所有代表需在回执表中勾选食宿与否，未回执及未标注者，恕不安排食宿。

7. 会议委托江苏君上和会展服务有限公司收取食宿费用，并开具发票。

8. 会议代表食宿及往返交通费回单位核销。

［其他事宜］

1. 为做好活动准备工作，请各省（自治区、直辖市）、市（地、州、盟）、县（区、旗）中语会或教研部门将本省选送的教师推荐表及教学光盘于4月21日前寄至展评活动组委会办公室，并进行电话确认，由于活动时间有限，逾期不交材料者视为自动放弃展评资格。

2. 南京是旅游城市，且5月属旅游旺季。务请确定参会的代表尽早以信件、传真或电子邮件等方式回执（回执表附后），以便安排食宿。

3. 其他事宜请致电展评组委会或发送邮件至ywjyb@tefl-china.net咨询。

本届会议组委会诚挚欢迎全国广大从事语文教育教研的专家、学者、教研员、一线教师及各级各类教育机构、出版社、报刊社、网络媒体等单位或个人到会研讨、学习、交流、宣传。

全国中学语文教师教学基本功展评组委会办公室通联方式：

地   址：北京市海淀区大柳树路17号 富海国际港707

邮   编：100081

联系人：喻文  13910519942

电   话：010-88373095  88375278

传   真：010－88370897

电   邮：ywjyb@tefl-china.net

网   址：www.yuwencn.com